2023年３月23日

株主の皆様へ

東 京 都 港 区 東 新 橋 一 丁 目 8番 1号

株 式 会 社 電 通 グ ル ー プ

代表取締役社長CEO 五十嵐 博

「第174回定時株主総会招集ご通知」の一部修正について

拝啓  平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、当社「第174回定時株主総会招集ご通知」の記載において修正すべき事項がございました

ので、お詫び申し上げますとともに、下記のとおり修正させていただきます。

敬具

記

修正箇所：「第174回定時株主総会招集ご通知」 3ページ 「株主の皆様へ」
修正内容：

修正箇所に下線を付しております

修正前 修正後
株主の皆様には、平素より格別のご高配を賜り、厚く御
礼申し上げます。
第174回定時株主総会を開催いたしますので、ご案内申
し上げます。未だ続くコロナ禍における開催ゆえ、感染
対策には万全を期してまいります。
当社グループは本年１月より「グループ・マネジメン
ト・チーム」によるグローバル経営体制へ移行し、４地
域制（日本、米州、EMEA、APAC）での事業運営を開
始しました。これにより、顧客企業と社会の持続的な成
長・発展に貢献する存在として更なる成長を目指しま
す。
デジタルトランスフォーメーションが進行し、人々の
生き方や働き方そして価値観が変化しつつある中で、
物理的な距離や時間、そして業界業種の垣根を越えた
様々なビジネスチャンスが創出されています。一方で、
パンデミックや戦争といった予測困難な出来事がひと
たび起これば、瞬時に世界中が巻き込まれる世の中。変
化のスピードが加速し、ビジネスのディスラプション
とチャンスは表裏一体の時代。私たちはこれを、顧客企
業と社会に対してより本質的に貢献する存在へと自ら
を変革する機会と捉えています。グローバルで多様性
に富む経営体制のもと、迅速な意思決定によって各地
域の強みを生かしながらグループ社員69,000人の可能
性を最大化する環境を整え、顧客企業と社会の持続的
な成長・発展に貢献する。そのプロセスを通じて、成功
はもちろん、実績や様々な評価も真摯に受け止めなが
ら、グループ全体の企業価値を高めてまいります。
今般、当社グループの従業員が、東京2020オリンピッ
ク・パラリンピック競技大会におけるテストイベント
の入札に関し、独占禁止法違反の疑いで逮捕されたこ
とにつきましては、株主の皆様に多大なご心配をお掛
けしており、深くお詫び申し上げます。当社グループ
は、原因の究明と再発防止策の策定・実施を進め、役員・
従業員一同、コンプライアンスの更なる徹底を図るこ
とにより、信頼の回復に努めてまいります。
株主の皆様には、引き続きご支援を賜りますよう、何卒
お願い申し上げます。

株主の皆様には、平素より格別のご高配を賜り、厚く御
礼申し上げます。
このたび、第174回定時株主総会を予定通り開催するこ
とになりましたので、ご案内申し上げます。
まず、去る2月28日、東京2020オリンピック・パラリン
ピック競技大会におけるテストイベントの入札に関
し、当社グループの日本地域の従業員１名が独占禁止
法違反の疑いで起訴され、同法の両罰規定により当社
も起訴されたことにつきましては、株主の皆様に多大
なご心配をお掛けしており、深くお詫び申し上げます。
グループ全体を預かるものとして、私は重大な危機感
を持って本事案への対応に取り組んでおります。本事
案当時、当該業務を直接指揮し、本事案の発生を未然に
阻止すべき立場にあった担当役職員の処分を適切に行
い、同時に喫緊の課題であるマネジメント・ガバナンス
の強化を図るため、外部有識者３名で構成される調査
検証委員会による原因の究明と今後に向けた提言を受
け、再発防止策の策定・実施、さらには本事案が発生し
た日本地域のビジネスのあり方についての抜本的な見
直しを進めてまいります。これらの改革を完遂し、コン
プライアンスの更なる徹底を図ることにより、信頼の
回復に努めてまいります。
さて、2022年度の売上総利益、調整後営業利益及び調
整後EPSはすべて上場来最高の成果のモメンタムを記
録することができました。これを力強く継続するべく、
当社グループは本年１月より「グループ・マネジメン
ト・チーム」によるグローバル経営体制へ移行し、４地
域制（日本、Americas、EMEA、APAC）での事業運営
を開始しました。デジタルトランスフォーメーション
が進行し、人々の生き方や働き方そして価値観が変化
しつつある中で、業界業種の垣根を越えた様々なビジ
ネスチャンスが創出されています。変化のスピードが
加速し、ビジネスのディスラプションとチャンスは表
裏一体の時代。私たちはこれを、顧客企業と社会に対し
てより本質的に貢献する存在へと自らを変革する機会
と捉えています。
グローバルで多様性に富む経営体制のもと、迅速な意
思決定によって各地域の強みを生かしながらグループ
社員69,000人の可能性を最大化する環境を整え、顧客
企業と社会の持続的な成長・発展に貢献することで、グ
ループ全体の企業価値を高めてまいります。
株主の皆様には、引き続きご支援を賜りますよう、何卒
お願い申し上げます。

以上